
127213-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

127213-2025 - Resultados
España – Automóviles de turismo – Suministro de 24 vehículos en régimen de alquiler y sin 
opción a compra para transporte de personal del personal del Servicio Técnico de Carreteras y 
Paisaje
OJ S 40/2025 26/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Correo electrónico: licitaciones@tenerife.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de 24 vehículos en régimen de alquiler y sin opción a compra para 
transporte de personal del personal del Servicio Técnico de Carreteras y Paisaje
Descripción: 24 vehículos distribuidos en 3 lotes: LOTE 1: trece vehículos tipo turismo/SUV - 
HEV LOTE 2: ocho vehículos mixtos tipo furgón de 5 plazas LOTE 3: tres vehículos tipo 
turismo EV 100% eléctricos
Identificador del procedimiento: b065f770-d75e-4bb8-9661-5f385fc9c937
Anuncio anterior: caebd3d9-f846-4749-a3e8-d2bf100a29d2-01
Identificador interno: E2024000706
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34111200 Automóviles de turismo
Clasificación adicional (cpv): 34144900 Vehículos eléctricos, 34622500 Furgones de equipaje 
y para usos especiales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/127213-2025
mailto:licitaciones@tenerife.es


127213-2025 Page 2/7

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Ocho (8) vehículos mixtos tipo furgón de 5 plazas
Descripción: Ocho (8) vehículos mixtos tipo furgón de 5 plazas De acuerdo con las 
especificaciones de la cláusula 3 del pliego de prescripciones técnicas particulares.
Identificador interno: 02

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34111200 Automóviles de turismo
Clasificación adicional (cpv): 34144900 Vehículos eléctricos, 34622500 Furgones de equipaje 
y para usos especiales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)



127213-2025 Page 3/7

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 393 100,80 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras: Inclusión de mejoras en las especificaciones técnicas de los vehículos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: PRECIO.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Gobierno Insular del 
Cabildo Insular de Tenerife - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Tres (3) vehículos tipo turismo EV 100% eléctricos.
Descripción: Tres (3) vehículos tipo turismo EV 100% eléctricos. De acuerdo con las 
especificaciones de la cláusula 3 del pliego de prescripciones técnicas particulares.
Identificador interno: 03

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34111200 Automóviles de turismo
Clasificación adicional (cpv): 34144900 Vehículos eléctricos, 34622500 Furgones de equipaje 
y para usos especiales



127213-2025 Page 4/7

5.1.2.
 
Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 159 314,40 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras: Inclusión de mejoras en las especificaciones técnicas de los vehículos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: PRECIO.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00



127213-2025 Page 5/7

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejo de Gobierno Insular del 
Cabildo Insular de Tenerife - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE 
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 339 732,96 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Archipielago Renting S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 252 424,13 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Con2024-136
Fecha de elección del ganador: 17/07/2024
Fecha de celebración del contrato: 12/08/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EFFICIENCY CARS S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 103 822,56 EUR



127213-2025 Page 6/7

La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Con2024-137
Fecha de elección del ganador: 17/07/2024
Fecha de celebración del contrato: 12/08/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 96 687,36 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 108 545,76 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Número de registro: 31072730151033
Número de registro: P3800001D
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
País: España
Punto de contacto: Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Correo electrónico: licitaciones@tenerife.es
Teléfono: 901501901
Fax: 922239704
Dirección de internet: http://www.tenerife.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS
Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
Código postal: 38003
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Archipielago Renting S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B38719092

mailto:licitaciones@tenerife.es
http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
mailto:tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org


127213-2025 Page 7/7

Localidad: S/C de Tenerife
Código postal: 38110
País: España
Correo electrónico: administracion@archipielagorenting.com
Teléfono: +34 922207273
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: EFFICIENCY CARS S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B76147248
Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Código postal: 35002
País: España
Correo electrónico: info@mycarflix.com
Teléfono: +34 828701934
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: a471193a-0027-4e8d-8f36-648bb84c5acf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/02/2025 11:09:47 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 127213-2025
Número de la edición del DO S: 40/2025
Fecha de publicación: 26/02/2025

mailto:administracion@archipielagorenting.com
mailto:info@mycarflix.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

